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Açıköğretim Uygulamaları ve Araştırmaları Dergisi (AUAd), 31 Temmuz 2016 

tarihinde ikinci cildinin üçüncü sayısı -bilimsel gelişmenin temeli olan özgür iradenin 

Demokrasi Bayramı güvencesiyle- çıktı. AUAd bu sayısında da her zaman olduğu gibi, açık 

ve uzaktan öğrenme alanının farklı boyutlarını ele alan bir editöre mektup, dokuz makale ve 

iki kitap tanıtımını okuyucularına sunmaktadır.  

Nil GÖKSEL CANBEK, bu sayımızda Kişisel Öğrenme Ortamları başlığıyla editöre 

mektup yazdı. Bu yazısında Göksel Canbek, bu çalışmanın odak noktası Kişisel Öğrenme 

Ortamları (KÖO)’larını, Açık ve Uzaktan Öğrenmedeki bireysel üretkenlik bağlamında gözden 

geçirerek alanı bizlere tanıttı.  

Hakan ALTINPULLUK, Zehra LALE, Merve ÇELİK, Ayşe PERİ MUTLU ve Dr. Köksal 

BÜYÜK, Açık ve Uzaktan Öğrenme Sistemlerinde Kullanılan Basılı Kitaplara İlişkin Maliyet 

Analizi: Anadolu Üniversitesi Açıköğretim Fakültesi Örneği isimli makalelerinde, Açık ve 

Uzaktan Öğrenmede basılı kitapların önemi ve alanyazında elektronik kitaplarla olan etkililik 

ve maliyet karşılaştırmalarına yer verdiler. 

Ömer Faruk GÖKMEN, İbrahim DUMAN ve Dr. Mehmet Barış HORZUM 

Uzaktan Eğitimde Kuramlar, Değişimler ve Yeni Yönelimler isimli makalelerinde, uzaktan 

eğitimin tanımı, uzaktan öğrenme kuramları ve uzaktan öğrenme kuramlarının temel ilkeleri 

tanıtıldı. Ayrıca uzaktan eğitiminde zaman, mekân, öğrenci ve öğretmen rolleri, teknolojik 

araçlar boyutundaki değişimlere değindiler. 

Dr. Melike AYDEMİR, Dr. Embiya ÇELİK, İsa BİNGÖL, Derya ÇAKMAK 

KARAPINAR, Dr. Engin KURŞUN ve Dr. Selçuk KARAMAN İnternet Üzerinden Herkese 
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Açık Kurs (İHAK) Sağlama Deneyimi: Atademix başlığıyla sundukları makalelerinde, Atatürk 

Üniversitesi insan kaynakları desteği ve teknik alt yapısıyla yürütülmekte olan AtademiX’e 

yönelik deneyimleri sundular ve bu kapsamda AtademiX’in kurumsal işleyişi, verilen kursların 

yapısı ve AtademiX’e yönelik istatistiki bilgilere yer verdiler.  
Dr. İlker USTA Uzaktan Eğitim Kuramlarından “Transactional Distance” ın 

Türkçeleştirilmesi adlı makalesinde yabancı bir kelime olan “transactional” kavramını tercüme 

etmekten ziyade; kavrama, bağlamında bir bakışla anlam çıkarma ve uygun bir kavramla 

betimleme yaparak, açık ve uzaktan öğrenme bağlamında kavramı tartıştı. 

Erdem ERDOĞDU, Açık ve Uzaktan Öğrenme Kapsamında Etkileşimli Ekitaplar: 

Etkileşim, Teknoloji, Üretim Boyutu ve Örnekleri  isimli makalesinde, öncelikle etkileşim 

kavramı açıkla, daha sonra ekitap teknolojisindeki gelişmeler özetledi. Daha sonra ise, 

etkileşimli ekitap tanımının çerçevesinde bu kitapların hazırlanması için tercih edilebilecek 

çözümler incelendi. Son olarak Türkiye’ den ve Dünya’dan örnekler sunuldu. 

Aysun GÜNEŞ ve Dr. Mehmet FIRAT Açık ve Uzaktan Öğrenmede Metafor Analizi 

Araştırmaları isimli makalelerinde, metafor analizinin açık ve uzaktan öğrenme 

araştırmalarında hangi amaçla, nasıl ve hangi koşullarda kullanılabileceğini tartıştıktan sonra, 

konuya ilişkin yapılabilecek araştırmalara yönelik çeşitli öneriler sunudular. 
Emre ÖZGÜL ve Dr. Ömer UYSAL Uzaktan Yaz Okuluna Yönelik Öğrenci Görüşleri 

adlı makalelerinde öğrencilerin yaz okulunda uzaktan öğrenmeye ilişkin görüşleri üstünlükler, 

sınırlılıklar ve öneriler bağlamında değerlendirmeye almışlardır. 
 Dr. Murat AKYILDIZ, Dr. İlker USTA, Dr. Muhammet Recep OKUR ve. Dr. Gökhan 

KUŞ Açıköğretim Öğrencilerinin Kitap Alma Durumları ve Başarıları Arasındaki İlişkinin 

İncelenmesi adlı makalelerinde basılı kitapların öğrenciler tarafından alınma oranları ile 

öğrenci başarısı arasında bir ilişki olup olmadığını test ettiler ve kitap alma ve almama oranları 

ile öğrenci başarısının çeşitli yönleri arasında anlamlı ilişkiler olduğu saptadılar. 

Mevlüt CIRIK, Uzaktan Eğitimin Üstün Zekâlı Öğrencilerin Eğitimindeki Yeri isimli 

makalesinde, uzaktan eğitimin üstün zekâlıların eğitiminde kullanılmasıyla ilgili literatürdeki 

araştırmaları inceledi ve  uzaktan eğitimin, üstün zekâlıların eğitiminde kullanılmasına yönelik 

olarak yapılandırılan hızlandırma, zenginleştirme, müfredat farklılaştırması gibi hususlar 

incelemeye konu edilerek, bu alanda yapılan araştırmalar ele alındı.  
Nazife ŞEN ERSOY, Andrea Edmundson’ın editörlüğünde yazılan ve 2007 yılında 

basılan Küresel E-Öğrenmede Kültürel Güçlükler (Globalized E-Learning Cultural 

Challenges) adlı kitabı incelerken; Gamze TUNA ise 2015 yılında Kinshuk ve Ronghuai 
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Huang editörlüğündeki Ulaşılabilir Öğrenme Ortamları ve Teknolojileri (Ubiquitous Learning 

Environments and Technologies) adlı çalışmayı tanıttı. 

Yarınları bugüne taşımanın heyecanını yaşarken, açık ve uzaktan öğrenmede geleceğin 

öğrenenlerine ilişkin çalışmalarını bizimle paylaşan yazarlarımıza ve siz destekçilerimizin 

tümüne ayrı ayrı teşekkür ederiz. AUAd’de açık ve uzaktan öğrenme alanında nice 

paylaşımlarda buluşmak üzere sağlıcakla kalınız. 

Saygılarımla… 

 

Prof. Dr. Gülsün KURUBACAK 

AUAd - Editör 

 

 

 

 

 

 

 

Yazar Hakkında 

 

Prof. Dr. Gülsün KURUBACAK 

 Gülsün Kurubacak, Anadolu Üniversitesi AÖF Uzaktan Öğretim Bölümü’nde otuz yıldır 

öğretim elemanı olarak görev yapmaktadır. Dr. Kurubacak, Uzaktan Eğitim alanında 2001-

2002 yılları arasında New Mexico State University’de post-doktora ve 1996-2000 yılları 

arasında University of Cincinnati’de doktora çalışmalarını tamamlamıştır. Aynı zamanda, 

Kurubacak 2013 yılında Ahmet Yesevi Üniversitesi Mühendislik Fakültesi Bilgisayar 

Mühendisliği Bölümünde de mezun olmuştur. Dr. Kurubacak Uzaktan Eğitim alanında insan bilgisayar etkileşimi, 

yapay zeka, eleştirel pedagoji tabanlı esnek ve insan-merkezli-ekolojik çevrimiçi öğrenme ortamlarının tasarımı, 

mobil öğrenme, m-sağlık üzerine proje ve araştırma sürdürmektedir. Gülsün Kurubacak, Ocak 2015 tarihinden bu 

yana Anadolu Üniversitesi AÖF Ar-Ge Koordinatörlüğü görevini ve AUAd Editörlüğünü yürütmektedir. 
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